



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO**

**CHAMAMENTO PÚBLICO nº: 001/2020
PROCESSO Nº 034/2020**

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, BISCOITOS CASEIROS E DOCES CASEIROS, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRAPORA/MG.

ESCOPO

Aos 20 dias do mês de novembro de 2020 às 09:00 horas, o Presidente Thiago de Souza Matos, juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA, nomeados pela portaria nº 292 de 01 de outubro de 2020, deram seqüência aos trabalhos procedendo ao julgamento dos projetos de venda adequados à divisão entre os fornecedores.

PARTICIPANTES

Não compareceu representante nesta sessão.

DEMAIS INFORMAÇÕES

Até a abertura da presente sessão, foram entregues os seguintes projetos de venda contendo as propostas adequadas à divisão entre os fornecedores:

Agricultor: BÁRBARA DAYANE VIEIRA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
	Abóbora Japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Quiabo	KG	215	4,15	R\$892,25
TOTAL GERAL					RS3.599,25

Agricultor: ELIZETH OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja	KG	928,58	2,40	R\$2.228,59
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$ 848,25
	Mandioca	KG	900	3,03	R\$ 2.727,00
TOTAL GERAL					RS5.803,84

Agricultor: MAURÍLIO DOS SANTOS COELHO					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

	Cheiro Verde	Unid.	1.666	2,70	R\$4.498,20
	Couve	Unid.	667	2,86	R\$1.907,62
	Alface	Unid.	387	2,80	R\$1.083,60
TOTAL GERAL					R\$7.489,42
Agricultor: MURSULMANO MARTINS DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Abóbora Japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
	Mandioca	KG	900	3,03	R\$2.727,00
	Banana Prata	KG	1500	3,35	R\$5.025,00
TOTAL GERAL					R\$10.459,00
Agricultor: RODRIGUES & GOUVEA LTDA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Polpa de frutas de Maracujá	KG	600	16,20	R\$9.720,00
	Polpa de frutas de Goiaba	KG	600	16,20	R\$9.720,00
	Polpa de frutas de Manga	KG	600	16,20	R\$9.720,00
	Polpa de frutas de Tamarindo	KG	600	16,20	R\$9.720,00
	Polpa de frutas de Acerola	KG	750	16,20	R\$12.150,00
TOTAL GERAL					R\$51.030,00
Agricultor: CARLOS JOSÉ PEREIRA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Rapadura	Kg(tablete de 25gr)	625	27,83	R\$17.393,75
TOTAL GERAL					R\$17.393,75
Agricultor: CLEMISSEON DA CRUZ PEREIRA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Rapadura	KG(tablete de 25gr)	500	27,83	R\$13.915,00
TOTAL GERAL					R\$13.915,00
Agricultor: GERALDO AMADEU DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana prata	KG	1500	3,35	R\$5.025,00
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Mandioca	KG	900	3,03	R\$2.272,00
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$848,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

TOTAL GERAL					RS9.480,25
Agricultor: GERALDO ILÍDIO COELHO					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Cheiro verde	Uni(molho)	1667	2,70	R\$4.500,90
	Couve	Uni(molho)	666	2,86	R\$1.904,76
	Alface	Uni	388	2,80	R\$1.086,40
TOTAL GERAL					RS7.492,06
Agricultor: WELLEN MARTINS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Bolo de banana	Kg	693	18,00	R\$12.474,00
	Biscoito de queijo	KG	150	22,33	R\$3.349,50
TOTAL GERAL					RS15.823,50
Agricultor: JOSÉ ANTONIO BOTELHO RAMOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja Pêra	KG	928,57	2,40	R\$2.228,57
	Mamão Formosa	Kg	500	3,10	R\$1.550,00
	Banana prata	KG	1950	3,35	R\$6.532,50
TOTAL GERAL					RS10.311,07
Agricultor: JOSIANE SOARES DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana prata	KG	2600	3,35	R\$8.710,00
	Maracujá azedo	KG	195	4,35	R\$848,25
	Abobrinha italiana	KG	191,25	2,92	R\$558,45
	Quiabo	KG	215	4,15	R\$892,25
TOTAL GERAL					RS11.008,95
Agricultor: JANE SOARES DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana prata	Kg	2600	3,35	R\$8.710,00
	Maracujá azedo	KG	195	4,35	R\$848,25
	Abobrinha italiana	KG	191,25	2,92	R\$558,45
	Quiabo	KG	215	4,15	R\$892,25
TOTAL GERAL					RS11.008,95
Agricultor: MULSUNEVES GONÇALVES DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Abobora japonesa	Kg	320	2,75	R\$880,00
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
	Mandioca	KG	900	3,03	R\$2.727,00
	Banana prata	KG	1500	3,35	R\$5.025,00
TOTAL GERAL					RS10.459,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

Agricultor: TEREZINHA BARBOSA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Bolo de laranja	KG	552	18,00	R\$9.936,00
	Biscoito quebra-quebra	KG	255	23,00	R\$5.865,00
TOTAL GERAL					R\$15.801,00
Agricultor: DIVINA PAIXÃO LOPES					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Uva	Kg	600	9,87	R\$5.922,00
TOTAL GERAL					R\$5.922,00
Agricultor: SIRLEY GONÇALVES FERREIRA DE ABREU					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana passas	KG	187	25,50	R\$4.768,50
	Banana prata	KG	4400	3,35	R\$14.740,00
TOTAL GERAL					R\$19.508,50
Agricultor: RAIMUNDO MALAQUIAS DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Tempero alho e sal	KG	350	15,83	R\$5.540,50
TOTAL GERAL					R\$5.540,50
Agricultor: VILMAR FREIRE DUARTE					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Bolo de banana	KG	561	18,00	R\$10.098,00
	Biscoito quebra-quebra	KG	45	23,00	R\$1.035,00
	Bolo de fubá	KG	314	15,00	R\$4.710,00
TOTAL GERAL					R\$15.843,00
Agricultor: WEBERSON SILVA SOUZA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja pêra	KG	928,57	2,40	R\$2.228,57
	Tomate santa cruz	KG	620	4,35	R\$2.697,000
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Cenoura	KG	416,67	4,47	R\$1.862,51
	Alho	KG	100	19,67	R\$1.967,00
	Batata doce	KG	360	3,40	R\$1.224,00
	Mamão	KG	500	3,10	R\$1.550,00
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$848,25
	Melancia	KG	500	2,03	R\$1.015,00
TOTAL GERAL					R\$14.272,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

Agricultor: OSMAR MALAQUIAS DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
	Abobora italiana	KG	191,25	2,92	R\$558,45
TOTAL GERAL					R\$3.265,45
Agricultor: NEEMIAS SILVA SOUZA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja pêra	KG	928,57	2,40	R\$2.228,57
	Tomate santa cruz	KG	620	4,35	R\$2.697,00
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Cenoura	KG	416,67	4,47	R\$1.862,51
	Alho	KG	100	19,67	R\$1.967,00
	Batata doce	KG	360	3,40	R\$1.224,00
	Mamão	KG	500	3,10	R\$1.550,00
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$848,258
	Melancia	KG	500	2,03	R\$1.015,00
TOTAL GERAL					R\$14.272,33
Agricultor: ADRIANA DUARTE ROCHA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Alho	KG	140	19,67	R\$2.753,80
	Colorau urucum	KG	400	15,17	R\$6.068,00
	Tempero alho e sal	KG	350	15,83	R\$5.540,50
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
TOTAL GERAL					R\$16.189,30
Agricultor: VANILDO PEREIRA DE SOUZA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja pêra	KG	928,57	2,40	R\$2.228,57
	Tomate santa cruz	KG	620	4,35	R\$2.697,00
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Cenoura	KG	416,67	4,47	R\$1.862,51
	Alho	KG	100	19,67	R\$1.967,00
	Batata doce	KG	360	3,40	R\$1.224,00
	Mamão	KG	500	3,10	R\$1.550,00
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$848,25
	Melancia	KG	500	2,03	R\$1.015,00
TOTAL GERAL					R\$14.272,33
Agricultor: JAIRO RODRIGUES AGUIAR					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

	Alho	KG	410	19,67	R\$8.064,70
	Beterraba	KG	500	2,92	R\$1.460,00
	Melancia	KG	900	2,03	R\$1.827,00
TOTAL GERAL					R\$11.351,70
Agricultor: ADALBERTO DIAS DE SOUZA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Manga	KG	1550	2,40	R\$3.720,00
	Milho verde	Uni	4850	1,07	R\$5.189,50
	Tangerina (mexerica)	KG	1000	2,86	R\$2.860,00
TOTAL GERAL					R\$11.769,50
Agricultor: VITORIA DIAS DE SOUZA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Tangerina(mexerica)	KG	6200	2,86	R\$17.732,00
TOTAL GERAL					R\$17.732,00
Agricultor: NOEME PEREIRA DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Doce de banana	KG	500	27,33	R\$13.665,00
TOTAL GERAL					R\$13.665,00
Agricultor: MARIA AUXILIADORA MAGALHÃES					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Doce de banana	KG	625	27,33	R\$17.081,25
TOTAL GERAL					R\$17.081,25
Agricultor: MARLENE SANTOS FERREIRA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Bolo de laranja	KG	192	18,00	R\$3.456,00
	Biscoito de polvilho	KG	570	21,67	R\$12.351,90
TOTAL GERAL					R\$15.807,90
Agricultor: BRUNA MILENE SILVA SOUSA					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Laranja pêra	KG	928,57	2,40	R\$2.228,57
	Tomate santa cruz	KG	620	4,35	R\$2.697,00
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
	Cenoura	KG	416,66	4,47	R\$1.862,47
	Alho	KG	100	19,67	R\$1.967,00
	Batata doce	KG	360	3,40	R\$1.224,00
	Mamão	KG	500	3,10	R\$1.550,00
	Maracujá	KG	195	4,35	R\$848,25
	Melancia	KG	500	2,03	R\$1.015,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO

TOTAL GERAL					RS\$14.272,29
Agricultor: OSIEL MALAQUIAS DOS SANTOS					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana prata	KG	1500	3,35	R\$5.025,00
	Quiabo	KG	215	4,15	R\$892,25
	Mandioca	KG	900	3,03	R\$2.727,00
	Abóbora japonesa	KG	320	2,75	R\$880,00
TOTAL GERAL					RS\$9.524,25
Agricultor: KALINE DA SILVA RODRIGUES					
Item	Produto	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
	Banana prata	KG	5080	3,35	R\$17.018,00
TOTAL GERAL					RS\$17.018,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Fica registrado que os fornecedores HELIO RODRIGUES DOS SANTOS, ÁLVARO EVERTON SOARES DOS SANTOS, VALDECI SOARES DOS REIS, VERISSIMO CUSTÓDIO DE MATTOS FILHO, MARCO AURÉLIO RODRIGUES DE GOUVEIA e INGRID LORRAINE SOUZA SANTOS não entregaram os Projetos de Venda até o início dessa reunião. Salienta-se que a Ata anterior, que dispunha acerca da reabertura desta sessão, foi publicada no site oficial do município (pirapora.mg.gov.br/licitações) e sua cópia entregue à Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pirapora, sr^a. ELIZETH OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO, portanto os fornecedores estavam cientes da necessidade da apresentação dos novos Projetos de Venda, alinhados à divisão por eles acordada,

SUSPENSÃO DA SESSÃO

Os valores unitários e totais foram conferidos de acordo com o Edital. Os valores finais para cada fornecedor estão lançados no mapa acima. Considerando a ausência dos Projetos de Venda, conforme discriminado anteriormente, fica concedido prazo¹ de 5 (cinco) dias para que os fornecedores HELIO RODRIGUES DOS SANTOS, ÁLVARO EVERTON SOARES DOS SANTOS, VALDECI SOARES DOS REIS, VERISSIMO CUSTÓDIO DE MATTOS FILHO, MARCO AURÉLIO RODRIGUES DE GOUVEIA e INGRID LORRAINE SOUZA SANTOS entreguem os Projetos de Venda, adequados à divisão constante na planilha da Ata da sessão anterior. Destarte esta sessão será suspensa e doravante reaberta no dia 25/11/2020 às 12h00min. Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente Ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes, no dia 20/11/2020 às 12:20h. Esta Ata ainda será enviada via *email* para o endereço eletrônico da Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pirapora

¹Edital - 4.7.8. Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos constatada na abertura dos envelopes poderá ser concedido abertura de prazo para sua regularização de até 05 (cinco) dias, conforme análise da Comissão Julgadora.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
ATA CHAMAMENTO PÚBLICO**

(elizeth.conceicao@outlook.com) para conhecimento de todos, bem como publicada no site oficial do município.

ASSINATURAS

**THIAGO DE SOUZA MATOS
PRESIDENTE DA CPL**

**LUCAS OZÓRIO PAIXÃO
MEMBRO**

**NILSON RODRIGUES DOS SANTOS
MEMBRO**